5
6

                   Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация
                           «Объединение строителей Владимирской области»
                                                             ПРОТОКОЛ
           Заседания Совета  некоммерческого партнерства саморегулируемая
               организация «Объединение строителей Владимирской области»
«21»  июня 2012 г.                                                                                          № 12-2012

Присутствовали: Федоров Ю.А., Басов В.Г., Зотов А.В., Мартьянов О.В., Морев В.В.,  Сайгак К.В., Чижов О.А., Андреев А.А.
Отсутствовали: Николаев В.П.
Кворум для проведения заседания имеется.
Приглашенные: Тарасов А.Б.
                                                           ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О принятии организаций в члены НП СРО «ОСВО».
2.О рассмотрении представления контрольной комиссии и исполнительной дирекции документов организаций - членов НП СРО «ОСВО»  для выдачи им свидетельства о допуске к выполнению работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту   в соответствии с приказом № 624 от 30 декабря 2009 г. «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
3.Замена членам НП СРО «ОСВО» свидетельств о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 г. в связи с изменениями.
4.О применении мер дисциплинарного воздействия к членам НП СРО «ОСВО».

1.СЛУШАЛИ:
 Исполнительного директора А.Б.Тарасова о принятии в члены НП СРО            «ОСВО» новых членов  в соответствии с решением контрольной комиссии.

 РЕШИЛИ:

1.Принять в члены НП СРО «ОСВО» в соответствии с поданным заявлением:

1.ООО «Объединение «Инжстрой» (ИНН 3328472698)
  ГОЛОСОВАЛИ:

  «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

   Принято единогласно.
 2. СЛУШАЛИ:

 Информацию исполнительного директора А.Б.Тарасова о выдаче  Свидетельства о допуске  вновь принятым членам НП СРО «ОСВО».

РЕШИЛИ:

1.Исполнительной дирекции подготовить и выдать свидетельство о допуске к видам работ в области строительства  организациям в соответствии с приказом № 624 от 30 декабря 2009 г. «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»:

1.ООО «Объединение «Инжстрой» ОГРН 1103328005440 ИНН 3328472698

Юридический адрес: 600007, г. Владимир, ул. 16 лет Октября, 36а

ГОЛОСОВАЛИ:

  «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

   Принято единогласно.
3. СЛУШАЛИ:
Информацию исполнительного директора А.Б.Тарасова о замене Свидетельств о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 г. в связи с  изменениями.

РЕШИЛИ:

1.Заменить Свидетельство о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом № 624 от 30 декабря 2009 г. в связи с изменениями:

1.ООО «Оргстрой» (замена формы свидетельства) ОГРН 1023302161915 ИНН 3307011738

Юридический адрес:602267, Владимирская обл., г. Муром, ул. Ленина, д. 38.

2.ООО «Исток-А» (сокращение и расширение видов работ) ОГРН 1023302154391 ИНН 3307006181

Юридический адрес: 602200, Владимирская обл., г. Муром, ул. Экземплярского, д. 74

3.ОАО «Владимирреставрация» (расширение видов работ) ОГРН 1023303357010 ИНН 3329000514

Юридический адрес: 600018, г. Владимир, ул. Красносельская, д. 3

4.ООО «КовровЭлектроМонтаж» (расширение видов) ОГРН 1073332002105 ИНН 3305058875
Юридический адрес: 601909. Владимирская обл., г. Ковров, ул. Летняя, д. 7

ГОЛОСОВАЛИ:
  «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

   Принято единогласно.
4. Имеются организации-члены НП СРО «ОСВО», которые продолжают нарушать Требования к выдаче свидетельств о допуске, несмотря на то, что вышеуказанным организациям приостановлено действие свидетельств о допуске к  видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на 60 (шестьдесят) календарных дней с 11.04.2012 г. по 10.06.2012 г. в отношении всех видов работ (Протокол № 07-2012 от 11.04.2012 г.):
1.ООО «Регионстройсервис»

Генеральный директор С.А.Сергеичев

Юридический адрес: 602264, Владимирская обл., г. Муром, ул. Радиозаводское шоссе, д. 4:

- не проведена аттестация 3 работников.

 Кроме того отсутствует договор страхования гражданской ответственности;

не уплачены членские взносы  за 1 квартал 2012 года в размере 15000 рублей.

Дисциплинарной комиссией было вынесено предписание и предупреждение об устранении недостатков в срок до 10 марта 2012 года.

Недостатки не устранены.

2.ОАО «Центр ЖКХ»

Генеральный директор О.С.Поплавский.

601907, Владимирская обл., г. Ковров, проезд Северный, д. 11 а:

- не проведена аттестация 5 работников.

Кроме того отсутствует договор страхования гражданской ответственности.

Не уплачены членские взносы за 2011 год – 45000 рублей и за 1 квартал 2012 года – 15000 рублей.

Дисциплинарной комиссией было вынесено предписание и предупреждение об устранении недостатков в срок до 10 марта 2012 года.

Недостатки не устранены.

3.ООО «ЕвроСтрой»

Генеральный директор С.А.Симонян

600017, г. Владимир, ул. Батурина, д. 24

- не проведена аттестация 12 работников;

- не проведена повышение квалификации 3 работников.

 Кроме того отсутствует договор страхования гражданской ответственности.

Не уплачены членские взносы  за 1 квартал 2012 года в размере 15000 рублей.

Дисциплинарной комиссией было вынесено предупреждение об устранении недостатков в срок до 30 марта 2012 года.

Недостатки не устранены.

4.ООО «СИМВОЛ»

Генеральный директор В.А.Абашкин

601270, Владимирская обл., Суздальский район, пос. Боголюбово, ул. Ленина, д. 26

- не проведена аттестация 6 работников.

Кроме того отсутствует договор страхования гражданской ответственности.

Не уплачены членские взносы за 2011 год – 15000 рублей и за 1 квартал 2012 года – 15000 рублей.

Дисциплинарной комиссией было вынесено предписание и предупреждение об устранении недостатков в срок до 30 марта 2012 года.

Недостатки не устранены.

5. ООО «СтройТехЦентр+»

Директор О.В.Никитин

600021, г. Владимир, ул. Луначарского,, д. 13 А

- не проведена аттестация 12 работников;

- не проведено повышение квалификации 3 работников.

 Кроме того отсутствует договор страхования гражданской ответственности;

Не уплачены членские взносы за 2011 год – 40000 рублей, за 1 квартал 2012 года 15000 рублей.

Дисциплинарной комиссией было вынесено предупреждение об устранении недостатков в срок до 30 марта 2012 года.

Недостатки не устранены.

6. ООО «ВентСант»

Директор В.И.Нагаев

601915, Владимирская обл., г. Ковров, переулок Заветный, д. 10

- не проведено повышение квалификации 1 работника;

- не проведена аттестация 3 работников.

 Кроме того отсутствует договор страхования гражданской ответственности;

Не уплачены членские взносы за 2011 год – 40000 рублей, за 1 квартал 2012 года 15000 рублей.

Устранило нарушения Требований к выдаче свидетельств о допуске к  видам работ ООО «Елена-К» (ИНН 3328415234)

Свидетельство о допуске № 0075.01-2010-3328415234-С-107 от 30.03.2011 г.

Адрес:600026, г. Владимир, ул. Тракторная, д. 42.
РЕШИЛИ:

1.На основании частей 2 и 3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ за нарушение Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам приостановить действие свидетельств  о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на 60 (шестьдесят) календарных дней с 11 июня 2012 года по 09 августа 2012 года   в отношении всех видов работ, следующим организациям:

1.ООО «Регионстройсервис» (ИНН 3334009030)

Свидетельство о допуске № 0280.01-2010-3334009030-С-107 от 30.03.2011 г. Адрес: 602264, Владимирская обл., г. Муром, ул. Радиозаводское шоссе, д. 4.

2. .ОАО «Центр ЖКХ» (ИНН 3305012454)

Свидетельство о допуске № 0049.01-2010-3305012454-С-107 от 14.01.2011 г.

Адрес:601907, Владимирская обл., г. Ковров, проезд Северный, д. 11 а.

3.ООО «ЕвроСтрой» (ИНН 3328440791)

Свидетельство  о допуске № 0103.03-2010-3328440791-С-107 от 11.04.2011 г.

Адрес:600017, г. Владимир, ул. Батурина, д. 24

 4.ООО «СИМВОЛ» (ИНН 3325011138)

Свидетельство о допуске № 0085.02-2010-3325011138-С-107 от 06.03.2012

Адрес:601270, Владимирская обл., Суздальский район, пос. Боголюбово, ул. Ленина, д. 26

5. ООО «СтройТехЦентр+» (ИНН 3328452356)

Свидетельство о допуске № 0256.02-2010-3328452356-С-107 от 01.02.2011 г.

Адрес: 600021, г. Владимир, ул. Луначарского, д. 13 А

 6. ООО «ВентСант» (ИНН 3317008886)

Свидетельство о допуске № 0277.01-2010-3317008886-С-107 от 26.05.2011 г.

Адрес:601915, Владимирская обл., г. Ковров, переулок Заветный, д. 10

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» -7; «Воздержались» - 0; «Против» - 0

Принято единогласно.

2. Возобновить действие свидетельства о допуске № 0075.01-2010-3328415234-С-107 от 30.03.2011 г., выданного ООО «Елена-К» (ИНН 3328415234) с 11 июня 2012 года.

 ГОЛОСОВАЛИ:

  «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

   Принято единогласно.
	Председатель Совета

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	Г.П.Некряч